
UCHWAŁA NR LII.465.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zniesienia zakazu wznoszenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 15 m od pni 
drzew (2 dęby szypułkowe, rosnące na terenie zespołu dworsko-parkowego w Halinowie) uznanych za 

pomniki przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916), w związku z Orzeczeniem nr 669 z dnia 4 listopada 1980 r. Prezydenta m.st. Warszawy o uznaniu za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Rady Narodowej m.st. Warszawy z dnia 10.12.1980 r. Nr 1 poz. 4), Rada Miejska 
w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się zakaz wznoszenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 15 m od pni drzew 
będących pomnikami przyrody, o których mowa w Orzeczeniu nr 669 z dnia 4 listopada 1980 r. Prezydenta 
m.st. Warszawy o uznaniu za pomnik przyrody (Dz. Urz. Rady Narodowej m.st. Warszawy z dnia 10.12.1980 r. 
Nr 1 poz.4) tj. 2 dęby szypułkowe, rosnące na terenie zespołu dworsko-parkowego w Halinowie, działka ew. 
nr. 414/1 (dawniej teren parku przyszkolnego Szkoły Podstawowej w Halinowie). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu bezterminowe zniesienie zakazu wznoszenia jakichkolwiek 
obiektów budowlanych w promieniu 15 m od pni drzew: dwóch dębów szypułkowych rosnących na terenie 
zespołu dworsko-parkowego w Halinowie, działka ew. nr. 414/1 (dawniej teren parku przyszkolnego Szkoły 
Podstawowej w Halinowie) uznanych za pomniki przyrody Orzeczeniem nr 669 z dnia 4 listopada 1980 r. 
Prezydenta m.st. Warszawy o uznaniu za pomnik przyrody (Dz. Urz. Rady Narodowej m.st. Warszawy 
z dnia 10.12.1980 r. Nr 1 poz.4), gdyż konieczne jest wybudowanie instalacji gazowej do 
nowoprojektowanego budynku biblioteki na terenie w/w działki. 

Instalacja gazowa będzie przeprowadzana w odległości ok 10 m od pni pomników przyrody, 
w sposób nieszkodzący drzewom. 

Na podstawie art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  
w województwie (Dz.U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753) kompetencje w zakresie dotyczącym pomników przyrody 
zostały przeniesione na samorządy gminne, a zgodnie z art. 35 ust. 1 w/w ustawy do czasu wejścia w życie 
aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmienianych przedmiotową ustawą 
zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego.  

Projekt uchwały zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 ze zm.) nie podlega uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie, gdyż dokonuje on uzgodnienia uchwał jedynie w odniesieniu do ustanowienia jak i zniesienia 
pomników przyrody, a nie w przypadku zmian dotyczących ich ochrony. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



